

## הנידון: מטרת הוועדה האתיקה הבית ספרית

### אתיקה במחקר

עבור הקהילה המדעית מהוות סוגיות של אתיקה ונאותות מחקרית אבני היסוד של הפעילות האקדמית והמחקרית. חשיבה, שמירה ועידכון כללים אתיים ומוסריים במהלך מחקר העוסק בבני אדם – ובמהלך פעילות אקדמית רחבה יותר – אינם בבחינת 'תוסף' בלבד, אלא מהווים חלק בסיסי מהאחריות הציבורית המוטלת עלינו כחברות וחברים בקהילה אקדמית, מחקרית וביקורתית. מסיבה זו, כל חברי הסגל והסטודנטים לתארים מתקדמים בבית הספר לתקשורת רואים עצמם מחוייבים לנורמות ולכללים של נאותות מחקרית המקובלים במחקר בתחום התקשורת ובמדעי החברה. אנו מבקשים להגביר את המודעות, הרגישות והחשיבה על סוגיות אתיות העולות במחקרינו, ביניהן שאלות של יחסי כוח, ייצוג של אוכלוסיות מוחלשות, יחסי מגדר, שמירה על אנונימיות של נבדקים ומשתתפי המחקר, שמירה על כבוד המשתתפים ועוד. כל זאת, בהתייחס למאפיינים הייחודיים של מחקרי תקשורת, למשל חשיפה של זהות משתתפים באתרי אינטרנט וברשתות חברתיות. זאת, לאורכו של ההליך המחקר: משלב ההכנות, דרך התכנון והביצוע, ועד שלב הפרסומים האקדמיים. הכוונה היא הן למחקרים עצמם והן לבקשות למלגות.

לאור זאת, לוועדת אתיקה של בית הספר לתקשורת שלוש מטרות עיקריות: א. העלאת סוגיות של נאותות מחקרית בשאלות אתיות בעולם האקדמי והמחקרי והגברת מודעות לסוגיות מוסריות (באמצעות ימי עיון, הרצאות לסגל, וכיו"ב), ב. מתן אפשרות לחברי וחברות סגל בית הספר להיוועצות סביב סוגיות אלה, ולבסוף ג. הקפדה על שמירת כללי האתיקה הנהוגים באוניברסיטה, באמצעות בדיקה ואישור של הצעות המחקר מטעם חברי הסגל והתלמידים ללימודים מתקדמים (תואר שני ושלישי) – זאת, לאור עקרונות אתיקה מקובלים המבקשים לשמור על שלומם, כבודם וזכויותיהם של המשתתפים במחקר.

יובהר שבכל מקרה, גם לאחר קבלת אישור הוועדה לביצוע המחקר, על החוקר/ת להקפיד על כללי האתיקה, ולשאת באחריות מלאה לקיומם בעת עריכת המחקר.

על חברי/ות הסגל ותלמידי/ות המחקר למלא את הטפסים המצורפים (נספחים א' וב') ולהגישם חתומים לוועדה:

1. בקשה לאישור מחקר עם בני אדם (נספח א')
2. הצהרת החוקר/ת האחראית/ת למחקר (נספח ב')

לנוחותכם, מצורף טופס הסכמה מדעת להשתתפות במחקר (נספח ג'), וגם קישור מועיל לעמוד האתיקה של וועדת האתיקה של האוניברסיטה: [סוגיות בנאותות מחקרית](#).

בברכה,

וועדת המחקר

תשפ"ד